
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 
„Novostavba stáje pro býky, seník“  
  
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajský 
úřad“) obdržel dne 9. 2. 2017 oznámení podlimitního záměru (dále jen „oznámení“) „Novostavba 
stáje pro býky, seník“, zpracované dle přílohy č. 3a zákona. Oznamovatelem záměru je pan 
Pavel Bartušek, Kozlov 8, 594 51 Kozlov, kterého na základě plné moci zastupuje Ing. Pavla 
Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce. 
 
Dle předloženého oznámení je záměrem novostavba stáje pro skot na pozemku parc.č. 657/1, 
k.ú. Kozlov, seníku a nové komunikace pro obsluhu objektu. Ve stáji budou ustájeni býci na 
výkrm v počtu 15 dobytčích jednotek. Zastavěná plocha stáje - 180 m2, obestavěný prostor stáje 
– 840 m3, plocha komunikace – 798 m2. V rámci realizace stavby dojde ke zrušení chovu skotu 
téhož provozovatele o stejné kapacitě, který je provozován v blízkosti stávajícího místa 
výstavby. Jedná se o přestěhování chovu z pronajatých prostor do nových prostor ve vlastnictví 
provozovatele chovu. 
Stáje a seník budou mít ocelovou konstrukci, u stájí s opláštěním částečným, u seníku 
s opláštěním nebo obetonováním celoplošným. Ve stáji bude skot umístěn v zastýlaných kotcích 
na hluboké podestýlce, která bude vyvážena cca 2 x měsíčně. Stáj bude rozdělena na lehárnu a 
krmiště. Krmení zvířat se bude provádět na krmném stole s jednostranným krmištěm pomocí 
čelního nakladače. Obvodové stěny jsou opatřeny stahovací průsvitnou plachtou sloužící 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
/7. 2. 2017 KUJI 15211/2017  

OZPZ 423/2017 Ča 
Markéta Čadová/564602530 17. 2. 2017 

Ing. Pavla Žídková 
Polní 293 
747 62 Mokré Lazce 
  
(datovou schránkou) 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 15211/2017    OZPZ 423/2017 Ča 
 

Číslo stránky 2 

k přívodu vzduchu do stáje. Odvod vzduchu bude zajištěn průběžnou větrací štěrbinou v hřebeni 
střechy. 
Stavba vyžaduje odnětí pozemků ze ZPF v celkovém rozsahu cca 1 500 m2 půdy I. třídy 
ochrany, z toho je 270 m2 pro seník, 180 m2 pro stáj a zbytek pro komunikace a zpevněné 
plochy. 
V době výstavby budou plošným zdrojem emisí tuhých znečišťujících látek a spalin z pohonných 
hmot stroje a vozidla na staveništi. Tento stav bude relativně krátkodobý. Realizací záměru 
vznikne nevyjmenovaný bodový zdroj znečišťování ovzduší, který bude produkovat amoniak ve 
výši 0,3 t/rok. Plošným zdrojem bude málo četný pojezd dopravních prostředků s krmivy a 
odváženým hnojem po pojezdových a manipulačních plochách (běžně max. 2x denně). Sezónní 
návoz sena do seníku bude představovat po dobu 2-3 týdnů vždy cca 3x týdně max. 6 vozidel. 
Součástí předloženého oznámení podlimitního záměru byl také výpočet ochranného pásma 
chovu skotu, které prokazuje, že emise pachových látek z provozu záměru nebudou mít dosah 
k obytné zástavbě. 
Realizací záměru se vzhledem k poměrně malému rozsahu stavby odtokové poměry v území 
významně nezmění. Odpadní technologické vody ani splaškové vody nebudou produkovány, 
dešťové vody střešní budou odváděny přes retenční nádrž do vsaku.  
Ve fázi výstavby mohou vznikat odpady typu papírové obaly, plastové a kovové obaly, absorpční 
činidla, cihly, směsný komunální odpad, atd. Tyto odpady budou shromažďovány 
v odpovídajících shromažďovacích prostředcích, a poté předávány oprávněným osobám, 
přednostně využity nebo recyklovány. Ve fázi provozu se významná produkce odpadů 
nepředpokládá. 
Zdrojem hluku ve fázi výstavby bude pohyb mechanismů a vozidel po předmětných pozemcích a 
po jejich okolí. Tento vliv bude krátkodobý, intenzivnější v řádu několika týdnů (10 – 12 
průjezdů/den), poté s poklesem na 4 – 6 průjezdů/den po dobu několika měsíců. Pro provoz 
záměru byla zpracována hluková studie, která je součástí předloženého oznámení. 
Nejvýznamnějším zdrojem hluku bude hluk z dopravy. Bude se jednat o dopravu krmiva do 
areálu 1x/týden, odvoz znehodnocené podestýlky 2x/měsíc, vyvážení kanalizační jímky 2x/rok, 
dovoz mladých býčků 1x/rok, odvoz jatečních býků 1x/rok. Na pozemku bude dále vznikat hluk 
z pojezdu manipulační techniky při sezónních pracích a navážení krmiva do seníku. 
Předpokládaný počet jízd traktorem je max. 20 během dne. Z předložené hlukové studie 
vyplývá, že hlukové limity pro denní i noční dobu budou splněny. 
 
Krajský úřad konstatuje, že se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1, v kategorii II zákona pod 
bodem 1.5 (Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích 
jednotek – 1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti, záměry neuvedené v kategorii I), který 
nedosahuje příslušných limitních hodnot, jedná se tedy o záměr podlimitní dle § 4 odst. 1 písm. 
d) zákona. 
 
Krajský úřad po seznámení se s předloženým oznámením zjistil, že k tomuto oznámení nebyla 
předložena povinná příloha, a to stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně přírody a krajiny“), jak vyžaduje příloha č. 3a zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. O toto stanovisko bylo požádáno až současně s předložením oznámení podlimitního 
záměru. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal toto 
stanovisko dne 13. 2. 2017 pod č.j. KUJI 12531/2017 OZPZ 447/2017 NOV a uvádí v něm, že 



 

Číslo jednací:  KUJI 15211/2017    OZPZ 423/2017 Ča 
 

Číslo stránky 3 

záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Velké Meziříčí, odbor 
výstavby a regionálního rozvoje, čj. VÝST/1107/2016/44/2016-neje ze dne 11. 1. 2016, lze se 
záměrem z hlediska platného ÚP Kozlov souhlasit za podmínek ve vyjádření uvedených. 
 
Kromě výše uvedených podkladů bylo v oznámení doloženo souhlasné závazné stanovisko 
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 24. 11. 2016 pod č. j. 
KHSV/26199/2016/ZR/HP/Mud. 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, která zpracovala Ing. Pavla Žídková, a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, že podlimitní záměr „Novostavba stáje pro býky, 
seník“, u kterého s ohledem na jeho charakter nelze předpokládat žádná závažná rizika, ve 
výše uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. Rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
Na vědomí: 
Pavel Bartušek, Kozlov 8, 594 51 Kozlov (dodejkou) 


		2017-02-17T08:21:54+0000
	Not specified




